

**KOPERASI KONSUMEN
BENTENG MUAMALAH INDONESIA
PERKEMBANGAN KINERJA
30/09/2021**

NO.	INDIKATOR	DESEMBER 2020	SEPTEMBER 2021	KENAIKAN (%)
1	2	3	4	5
	I PERMODALAN	9.257.868.248	9.777.289.250	5,61%
	a. Simpanan Pokok	8.223.400.000	8.427.500.000	2,48%
	b. Simpanan Wajib	1.034.468.248	1.349.789.250	30,48%
	c. Cadangan Modal	-	-	-
	II JUMLAH ASSET	24.277.811.710	26.779.528.961	10,30%
	III OMZET PENJUALAN			
	a. Omzet Penjualan Berjalan	9.696.532.757	9.199.173.868	-5,13%
	b. Akumulasi Omzet Penjualan Tahun Berjalan	69.363.849.035	68.262.025.653	-1,59%
	c. Akumulasi Omzet Penjualan	90.237.530.875	158.524.822.573	75,68%
	IV PERSEDIAAN BARANG DAGANGAN	7.950.629.531	7.425.375.519	-6,61%
	V PIUTANG DAGANG	4.804.387.441	6.342.079.304	32,01%
	VI HUTANG	16.008.507.015	17.453.262.710	9,02%
	a. Uang Muka Kopsyah BMI	3.313.901.240	1.392.034.745	-57,99%
	b. Hutang Kopsyah BMI	10.000.000.000	13.100.000.000	31,00%
	c. Hutang Pihak Ke 3	1.098.225.024	951.219.802	-13,39%
	d. Hutang Dagang	1.383.006.848	1.650.602.409	19,35%
	e. Hutang Pajak	213.373.903	359.405.754	68,44%
	VII JANGKAUAN PELAYANAN			
	a. Cabang	5	5	0,00%
	b. Toko Bangunan	4	4	0,00%
	c. Minimarket	3	3	0,00%
	d. Grosir	4	4	0,00%
	e. Elektronik	1	2	100,00%
	f. Cafe Kopi Rindoe Benteng	1	1	0,00%
	g. BMI Tour & Travel	1	1	0,00%
	VIII ANGGOTA	82.234	84.275	2,48%
	g. Calon Anggota	1.772	1.772	0,00%
	IX JUMLAH KARYAWAN	99	81	-18,18%
	X SHU SETELAH PAJAK	(1.177.406.674)	(191.058.523)	-83,77%

**KOPERASI KONSUMEN
BENTENG MUAMALAH INDONESIA
NERACA
30/09/2021**

NO	AKTIVA	DESEMBER 2020	SEPTEMBER 2021	KENAIKAN (%)	NO	PASIVA	DESEMBER 2020	SEPTEMBER 2021	KENAIKAN (%)
I	AKTIVA				II	KEWAJIBAN			
	1.1. AKTIVA LANCAR:					2.1. KEWAJIBAN JANGKA PENDEK	16.612.104.521	18.785.459.293	13,08%
	1.1.01. KAS	381.721.988	111.727.103	-70,73%		2.01. Uang Muka Kopsyah BMI	3.313.901.240	1.392.034.745	-57,99%
	1.1.02. BANK/Koperasi	2.959.640.642	2.836.000.681	-4,18%		2.02. Hutang BANK	-	-	-
	1.1.02.1. Kopsyah BMI	215.960.001	114.408.137	-47,02%		2.03. Hutang Kopsyah BMI	10.000.000.000	13.100.000.000	31,00%
	1.1.02.2. Kopsyah BMI QQ GM	2.173.899.086	513.512.267	-76,38%		2.04. Hutang Pihak Ke 3	1.098.225.024	951.219.802	-13,39%
	1.1.02.3. Kopsyah BMI DoBMI	186.736.532	4.418.521	-97,63%		2.05. Hutang Dagang	1.383.006.848	1.650.602.409	19,35%
	1.1.02.4. Kopsyah BMI MTG	109.495.000	97.372.502	-11,07%		2.06. Hutang Pajak	213.373.903	359.405.754	68,44%
	1.1.02.5. Giro BNIS	269.570.472	999.710.931	270,85%		2.07. Titipan Voucher	32.963.450	23.417.964	-28,96%
	1.1.02.6. BANK BNIS	3.979.551	1.106.578.324	27706,61%		2.08. Titipan Barang	236.647.089	865.011.911	265,53%
	1.1.03. Persediaan Barang Dagangan	7.950.629.531	7.425.375.519	-6,61%		2.09. Saldo DoBMI	325.318.419	404.145.926	24,23%
	1.1.04. Piutang Dagang	4.804.387.441	6.342.079.304	32,01%		2.10. Titipan Infaq	8.668.548	39.620.782	357,06%
	1.1.05. Perlengkapan	434.943.671	424.484.700	-2,40%		2.11. Rupa-Rupa Pasiva	-	-	-
	1.1.06. Sewa Dibayar Dimuka	914.754.279	710.087.941	-22,37%		2.12. AKP	-	-	-
	1.1.07. Uang muka	1.060.341.876	857.135.382	-19,16%					
	1.1.08. Pajak Bayar Dimuka	-	-	-					
	1.1.09. Rupa-Rupa Aktiva	104.315.508	2.237.656.749	2045,09%		JUMLAH KEWAJIBAN	16.612.104.521	18.785.459.293	13,08%
	1.1.10. AKA	-	-	-					
	JUMLAH AKTIVA LANCAR	18.610.734.936	20.944.547.379	12,54%					
	1.2. AKTIVA TETAP :				III	MODAL :			
	1.2.1. TANAH	-	-	-		3.1. SIMPANAN POKOK	8.223.400.000	8.427.500.000	2,48%
	1.2.2. GEDUNG KANTOR	2.380.462.422	2.600.588.922	9,25%		3.2. SIMPANAN WAJIB	1.034.468.248	1.349.789.250	30,48%
	1.2.3. KENDARAAN	2.804.705.000	3.205.612.500	14,29%		3.3. CADANGAN MODAL	-	-	-
	1.2.4. PERALATAN KANTOR	1.207.345.479	1.341.275.479	11,09%		3.4. HIBAH	-	-	-
	1.2.5. AKTIVA TIDAK BERWUJUD	-	-	-		3.5. LABA-RUGI TAHUN LALU	(414.754.385)	(1.592.161.059)	283,88%
	1.2.6. AKUMULASI PENYUSUTAN	(725.436.127)	(1.312.495.319)	80,93%		3.6. LABA-RUGI	(1.177.406.674)	(191.058.523)	-83,77%
	JUMLAH AKTIVA TETAP	5.667.076.774	5.834.981.582	2,96%		JUMLAH EKUITAS	7.665.707.189	7.994.069.668	4,28%
	JUMLAH AKTIVA	24.277.811.710	26.779.528.961	10,30%		JUMLAH PASIVA	24.277.811.710	26.779.528.961	10,30%